

filaksi parasti pabeidzam līdz septiņu gadu vecumam. Agrāk par triju mēnešu vecumu uzsākt mazajam pamatslimību homeoprolaksi neiesaka, jo uzskata, ka līdz šim vecumam mazajam pilnībā pietiek ar antivielām, ko viņš saņēmis no mammaš.

Sākot no divarpus mēnešu vecuma, mažuļa vecākiem homeopāts sastāda plānu, pēc kā turpmāk katru mēnesi būs jādod homeopātisku preparātu graudiņu veidā. Katram šī shēma tiek piemēklēta individuāli. «Homeoprolaksi visbiežāk sāku ar garo klepu, jo šī slimība ir nopietna divu līdz triju mēnešu vecam zīdāinim. Ja gadījumā kādu dienu bērns sastapsies ar garā klepus ierosinātāju, viņa organisms jau to pazīs, tam būs informācija par baktēriju, kas izraisa šo slimību, tāpēc būs arī ieroči, lai aizsargātos. Homeoprolaksi parasti pabeidzam 7 gadu vecumā, dodot preparātu pret stingumkrampjiem,» skaidro Pāvels Naumovs.

Četras iespējas vecākiem

Homeopāts uzskata, ka ne pret visām slimībām bērni būtu jāvakcinē obligātā kārtā. «Ir slimības, kas bērnam vienkārši jāizslimo, jo tas ir labs imunitātes treniņš. Piemēram, saslimstot pirmo reizi ar streptokoka izraisītu angīnu, ir ļoti svarīgi to pārslimot, iztiekot bez antibiotiku lietošanas. Tas tāpēc, ka strep-

ir gadījums, kad, piemēram, omes māsa savulaik slimojusi ar difteriju vai rados bijuši tuberkolozes slimnieki (ir simptomi, pēc kā izdarīt visai ticamus secinājumus, ka rados kāds reiz pārslimojis tuberkolozi. Piemēram, ja ir alerģija pret dzīvnieku spalvām, 99,9%, ka kādam radniekam bijusi tuberkoloze), par to noteikti jāstāsta homeopātam, jo, sastādot pamatinfekciju homeoprolakses plānu, tas jāņem vērā.»

Obligāti – abu vecāku lēmums!

Pagaidām pie mums pamatinfekciju homeoprolakses metode nav sevišķi populāra. Ārsts homeopāts Pāvels Naumovs to praktizē jau 14 gadus un atzīst, ka vidēji gada laikā to izvēlas ap 10 bērnu vecāki. Ne visi homeopāti šo metodi saviem pacientiem piedāvā. «Pirmkārt, tāpēc, ka tas ir laikietilpīgi un sarežģīti,» skaidro Pāvels Naumovs. «Lai sastādītu pamatinfekciju homeoprolakses plānu, ar pacientiem ir jāpārrunā daudzas lietas, jāievāc anamnēze, tādēļ daudziem homeopātiem ir atruna – ja cilvēks jau tāpat lieto homeopātiju, viņam ir sava konstitucionālā preparāta, tad ar to pietiek – tāpat viņam izveidosies imunitāte pret visām slimībām. Taču mēs, homeopāti, diemžēl nerunājam par psiholoģisko pusi. Pirms pāris gadiem bija gadījums, kad 2,5 gadus vecs

Homeopātijā tāds jēdziens kā vakcinācija nepastāv, to sauc par pamatinfekciju homeoprolaksi.

tokoks palīdz izstrādāt faktorus, kas vēlāk cīnās un aizsargā cilvēku pret saslimšanu ar aterosklerozi.»

Jebkurā gadījumā vecākiem vienmēr ir četras iespējas. Pirmā – vakcinēt saskaņā ar vakcinēšanas kalendāru. Otrā – nepotēt bērnu nemaz. Trešā – izmantot pamatinfekciju homeoprolaksi, un ceturtā – izvēlēties daļējo vakcināciju, tas ir – pret dažām slimībām mazo vakcinēt, bet pret citām stiprināt organismu homeopātijas ceļā. Vienmēr ir jāizvērtē katrs gadījums individuāli, izprotot pacienta bažas un raižu iemeslus. Homeopāts akceptē arī to, ka vecāki pret dažām slimībām tomēr izlemj bērnu vakcinēt, bet pret citām stiprināt mazā organismu homeoprolakses ceļā. «Vecāki var izlemt, piemēram, pret difteriju vai tuberkolozi bērnu vakcinēt, bet pret pārējām slimībām izmantot pamatinfekciju homeoprolakses ceļu. Ja ģimenē

bērns, kas ārstējās pie homeopāta, saslima ar difteriju. Izrādījās, ka nebija ņemtas vērā vecāku savstarpējās attiecības. Arī par to homeopātam būtu jāzina, jo vislabākā imunitāte bērnam ir abu vecāku vienotība. Tāpēc, ja mans patients ir bērns, uz vizīti vienmēr aicinu abus vecākus. Arī domājot par jautājumu – vakcinēt bērnu vai labāk izvēlēties pamatinfekciju homeoprolaksi, jāteic, ka mūsdienās visu speciālistu viedokļi skan vienlīdz ticami. Pareizā atbilde uz jautājumu, kas būtu labāk manam bērnam, var rasties tikai divu vecāku vienotības rezultātā. Tādēļ arī lēmumā par to, vai bērnam derēs pamatinfekciju homeoprolakse, gan tētim, gan mammai jābūt absolūti vienprātīgs. Ja kaut viens no vecākiem tomēr baidās vai šaubās, visdrīzāk tradicionālā vakcinācija būs pareizais risinājums, tāpat kā gadījumos, ja ģimenē bieži mēdz būt strīdi.» ●

Dermilon®

220 mg/g pasta Zinci oxidum



Dermilon® Pasta ir brūču ārstēšanas līdzeklis lietošanai uz ādas.

Lieto 1 – 3 reizes dienā uz skartajām ādas vietām, izspiežot nedaudz ziedes uz marles gabaliņa un uzliekot to ādai.

Dermilon® Pasta lieto:

Sauļes apdegumu, bērnu dermatozu, zāļu radītu izsitumu, fotodermatozu, saplaisājušas vai zvīņainas ādas, anālās atveres plaisu, pirkstu plaisu, krūts gala plaisu, ekzēmas, izgulējumu, varikozo čūlu, iegriezumu, nobrāzumu un vieglu apdegumu ārstēšanai, kā arī ādas aizsardzībai ap strutainām vietām un amputācijas stumbra aprūpei.



Reklāmas devējs

Konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu par zāļu lietošanu. Pirms zāļu lietošanas uzmanīgi izlasiet lietošanas instrukciju!

**Zāļu nepamatota lietošana
ir kaitīga veselībai.**